
 
 
 

 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº. 094/2014 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais. 
 

RESOLVE: 
 
Designar, os (as) servidores (as) abaixo relacionados, a partir de 02/01/2014 para prestarem serviço em 
regime de tempo integral, atribuindo-lhes a respectiva gratificação calculada sobre o valor do referido 
cargo comissionado, nos termos da Lei nº 1780/87.  
 

NOME CARGO PERCENTUAL H.I

Fabiane Almerinda Medeiros de Souza Diretor Geral - CL0 50% 

Marcelo Raposo Cogo Procurador Jurídico - CL0 50% 

Kelly Cristina Bruno Kuster Assessor Jurídico - CL1 80% 

Gustavo Fontana Uliana Assessor Jurídico - CL1 50% 

Mauro Augusto Peres De Araujo  Assessor Jurídico - CL1 50% 

Thiago Pereira Malaquias Assessor Jurídico - CL1 50% 

Claudio Rogério Siqueira Assessor de Bancadas - CL1 80% 

Julio Costa Gomes Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Viviane Kelly Furtado Ramos Assessor de Bancadas - CL1 80% 

Claudia Neide Andrade Cardoso Caetano Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Maria das Graças Almeida Poltronieri Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Carla Lopes Cardoso Rodrigues Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Francisco Gasparini Neto Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Vanderlei Guerreiro de Oliveira Assessor de Bancadas - CL1 50% 

Horacia Amaral Mercier Secretário de Recursos Humanos - CL1 50% 

Jolindo Rocha Borges Secretário Administrativo - CL1 80% 

Dorio Belarmino Junior  Gerente de Serviços Contábeis - CL1 80% 



Luiz Carlos Lepre Siqueira Assessor de Serviços Administrativos - 
CL1 

80% 

Wilson Monteiro Da Silva  Assessor de Serviços Administrativos - 
CL1 

80% 

Joelma Silva Rangel Assessor de Serviços Administrativos - 
CL1 

50% 

Ilson Manoel Da Silva Assessor de Serviços Administrativos - 
CL1 

  50% 

Antonio Geraldo Gomes Assessor de Serviços Administrativos - 
CL1 

80% 

Andreia Belo Almeida Bremenkamp Assessor Especial de Plenário - CL1           50%  

Geoneci Lucas Vertuani Assessor Especial de Plenário - CL1 80% 

Daiane Peterli Particheli Delai Assessor de Comunicação - CL2 80% 

Leandro Silva Do Nascimento Assessor de Mecanografia - CL2 80% 

Andressa Aparecida De Oliveira  Assessor de Comissões - CL3 80% 

Adriele Sousa Nery Assessor de Comissões - CL3 80% 

Renan Dos Santos Sperandio Assessor de Imprensa - CL3 80% 

Paulo Cesar Viana Assessor de Imprensa - CL3 80% 

Ninive Alecia Coutinho Santos Antunes Assessor Legislativo - CL3 50% 

Monica Gerarde Nonato Assessor Legislativo - CL3 80% 

Andre Campos Tostes Assessor Legislativo - CL3 80% 

Rozeli Zequel Cadete Assistente Legislativo - CL3 50% 

Sebastião Caetano Neto Assessor de Comissões - CL3 80% 

Luciana Tofano Pereira Assistente Legislativo - CL3 80% 

Felype Campos Rubert Encarregado de Arquivo e Patrimônio - 
CL3 

50% 

Vitor Lucas Adelino Encarregado de Atas I - Plenário - CL3 50% 

André Abrãao Pereira Encarregado de Atas II - Comissões - CL3 80% 

Alexandro Barboza Dos Santos Encarregado de Expediente - CL3 80% 

Erasmo Carlos De Oliveira Encarregado de Expediente - CL3 50% 

Evandro Do Rosario Lomeu  Encarregado de Expediente - CL3 80% 

Miguel Andrade Encarregado de Expediente - CL3 50% 

Jose Castilho Hoffman Brandão Encarregado de Informática - CL3 80% 



Alexandre Rodrigues Dos Santos Encarregado de Informática - CL3 50% 

Célio Candido Encarregado de Informática - CL3 50% 

Manuel Junior Nascimento Encarregado de Mecanografia - CL3 50% 

Marco Vitório Trancoso De Martin Encarregado de Transporte - CL3 80% 

Irene Costa Santos Pinto Encarregado de Apoio Administrativo - 
CL3 

50% 

Marilia Kraemer Dos Santos Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 50% 

Shaurlyene Yunmi Alves Da Silva Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 80% 

Zeli Mara Da Silva Teotônio Dos Santos Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 50% 

Anderson Esperandio Monteiro   Encarregado de Manutenção - CL4 50% 

Ivette Da Silva Marin  Encarregado de Manutenção - CL4 50% 

Sandra Flores Da Silva Encarregado Legislativo - CL4 80% 

Waldir De Paula Souza Encarregado Legislativo - CL4 80% 

Luzia Lidugério Silva E Silva Assessor Legislativo - CL3 80% 

Erika Teixeira Amorim Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 80% 

João Teixeira Filho Encarregado Legislativo - CL4 50% 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 


